
 

 

2 0 2 4 年 6 月 1 0 日 

お 客 様  各 位 

中 央 労 働 金 庫 

 

「がん団信」における取扱い対象商品の拡充について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は＜中央ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では、住宅関連資金融資をご利用いただくお客様の多様な保障ニーズにお応えするため、

2024 年 6 月 10 日より、「がん団信」の対象商品を拡充し、従来の住宅ローンや借換・買替ローン等に加

えて「住宅つなぎローン」においても取扱いを開始いたします。 

つきましては、「お客様ご説明資料」について、下記のとおり変更いたしますのでご案内申し上げます。 

 

記 

 

「お客様ご説明資料」 

該当ページ 項目 旧  新 

27 

住宅つなぎローンに

ついて 

①商品の概要 

・団体信用生命保険 

「団体信用生命保険制度」（ろう

きん団信）、「3大疾病保障特約・

障がい特約付団体信用生命保険

制度」（ろうきんオールマイティ

保障型団信）、または「引受条件

緩和・割増保険料適用特約付団

体信用生命保険制度」（引受緩和

団信）のいずれかにご加入いた

だきます。 

なお、いずれにもご加入できな

い場合は、取扱店にご相談くだ

さい。 

「団体信用生命保険制度」（ろう

きん団信）、「がん保障特約付リ

ビング・ニーズ特約付団体信用

生命保険制度」（がん団信）、「3大

疾病保障特約・障がい特約付団

体信用生命保険制度」（ろうきん

オールマイティ保障型団信）、ま

たは「引受条件緩和・割増保険料

適用特約付団体信用生命保険制

度」（引受緩和団信）のいずれか

にご加入いただきます。 

なお、いずれにもご加入できな

い場合は、取扱店にご相談くだ

さい。 

以上 

 


